PAGE

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 22 августа 2013 г. № 405

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Республики Дагестан
Правительство Республики Дагестан   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в пункт 2 постановления Правительства Республики Дагестан от 7 декабря 2006 года № 267 «О ежемесячных компенсационных выплатах нетрудоустроенным женщинам, имеющим детей в возрасте до 3 лет, уволенным в связи с ликвидацией организации» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2006, № 12, ст. 819) изменение, заменив слова «Федеральное агентство по здравоохранению и социальному развитию» словами «Министерство труда и социальной защиты Российской Федерации».

2. Внести в пункт 2 постановления Правительства Республики Дагестан от 1 июля 2008 года № 212 «Об определении органа, уполномоченного производить назначение и выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2008, № 13,         ст. 539) изменение, заменив слова «Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации» словами «Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации».

3. Внести в постановление Правительства Республики Дагестан                от 30 декабря 2010 года № 493 «Об утверждении Порядка представления государственными органами социальной защиты населения в Министерство труда и социального развития Республики Дагестан сведений о получателях ежемесячного пособия детям отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших без вести при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2010, № 24, ст. 1239) следующие изменения:

а) в абзаце третьем пункта 2 слова «Федеральное медико-биологическое агентство» заменить словами «Федеральную службу по труду и занятости»;

б) в пункте 3 Порядка представления государственными органами социальной защиты населения в Министерство труда и социального развития Республики Дагестан сведений о получателях ежемесячного пособия детям отдельных категорий военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных органов исполнительной власти, погибших (умерших), пропавших без вести при исполнении обязанностей военной службы (служебных обязанностей), пенсионное обеспечение которых осуществляется Пенсионным фондом Российской Федерации, утвержденного указанным постановлением, слова «Федеральным медико-биологическим агентством» заменить словами «Федеральной службой по труду и занятости».

Председатель Правительства

       Республики Дагестан                                                                  А. Гамидов
Информация
о выплате государственных пособий гражданам, имеющим детей

(по состоянию на  5 сентября 2013 года)

Министерство труда и социального развития Республики Дагестан сообщает, что по состоянию на 5 сентября 2013 года осуществлена выплата ежемесячного пособия на ребенка, единовременного пособия при рождении ребенка обратившимся в июле 2013 года, ежемесячного пособия по уходу за ребенком, единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, и ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего,  проходящего  военную  службу  по призыву, за август          2013 года.